ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

17.03.2023											№ 285

Об информации об итогах реализации
муниципальной программы Ханты-
Мансийского района «Подготовка
перспективных территорий для развития
жилищного строительства Ханты-
Мансийского района на 2022 – 2025 годы»
за 2022 год

В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 53-55 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 06.09.2016 № 615, заслушав информацию об итогах реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2022 – 2025 годы» за 2022 год, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию об итогах реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2022 – 2025 годы» за 2022 год согласно приложению к настоящему решению.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района							Е.А. Данилова
[bookmark: _GoBack]17.03.2023

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 17.03.2023 № 285

Информация
об итогах реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2022 – 2025 годы» за 2022 год

Муниципальная программа Ханты-Мансийского района «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2022 – 2025 годы» (далее – Программа) разработана в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 18.10.2021 № 252 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Ханты-Мансийского района».
Программа направлена на создание условий для увеличения объемов жилищного строительства с целью обеспечения жильем граждан, проживающих на территории Ханты-Мансийского района.
Общий объем финансирования Программы на 2022 год составляет 1 938,5 тыс. рублей, из них 217,4 тыс. рублей – из бюджета автономного округа, 1 721,1 тыс. рублей – из бюджета района. Фактическое исполнение составляет 1 938,5 тыс. рублей (100% от плана на 2022 год).
Для достижения поставленной цели в 2022 году предусмотрена реализация основного мероприятия «Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки населенных пунктов Ханты-Мансийского района».
В рамках данного основного мероприятия предусмотрена реализация следующих мероприятий:
- «Внесение изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры Ханты-Мансийского района (актуализация)» с объемом финансирования 27,5 тыс. рублей из бюджета района. Работы по мероприятию выполнены в полном объеме.
- «Внесение сведений, документов и материалов по градостроительной деятельности Ханты-Мансийского района в систему ГИСОГД Югры» с объемом финансирования 1 666,7 тыс. рублей из бюджета района. Работы по мероприятию выполнены в полном объеме.
- «Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки населенных пунктов Ханты-Мансийского района: сельское поселение Луговской (п. Луговской, д. Белогорье, п. Кирпичный, с. Троица, д. Ягурьях)» с объемом финансирования 217,4 тыс. рублей из бюджета автономного округа, 26,9 тыс. рублей из бюджета района. Работы по мероприятию выполнены в полном объеме.
6

2
Приложение 1
к информации об итогах реализации муниципальной
программы Ханты-Мансийского района «Подготовка
перспективных территорий для развития жилищного строительства
Ханты-Мансийского района на 2022 – 2025 годы» за 2022 год

Исполнение Программы в разрезе мероприятий за 2022 год

	[bookmark: RANGE!A1:J46]№ мероприятия (из муниципальной программы)
	Мероприятия муниципальной программы
	Источники финансирования
	Сумма, тыс. рублей
	% исполнения
	Краткий результат реализации мероприятия

	предусмотрено утвержденной муниципальной программой
	фактически исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе
	всего:
	1938,50
	1938,50
	100,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0

	бюджет автономного округа
	217,40
	217,40
	100,0

	бюджет района
	1721,10
	1721,10
	100,0

	справочно: средства предприятий-недропользователей
	0,00
	0,00
	0,0

	справочно: бюджет сельских поселений района
	0,00
	0,00
	0

	1.
	Региональный проект «Региональный проект «Жилье»
	всего:
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00

	справочно: средства предприятий-недропользователей
	0,00
	0,00
	0,00

	справочно: бюджет сельских поселений района
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие: Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки населенных пунктов Ханты-Мансийского района
	всего:
	1938,50
	1938,50
	100,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0

	бюджет автономного округа
	217,40
	217,40
	100,0

	бюджет района
	1721,10
	1721,10
	100,0

	справочно: средства предприятий-недропользователей
	0,00
	0,00
	0,0

	справочно: бюджет сельских поселений района
	0,00
	0,00
	0
	Работы выполнены

	2.1.
	Внесение изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры Ханты-Мансийского района (актуализация)
	всего:
	27,50
	27,50
	100,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,0

	бюджет района
	27,50
	27,50
	100,0

	справочно: средства предприятий-недропользователей
	0,00
	0,00
	0,0

	справочно: бюджет сельских поселений района
	0,00
	0,00
	0

	2.2.
	Внесение сведений, документов и материалов по градостроительной деятельности Ханты-Мансийского района в систему ГИСОГД Югры
	всего:
	1666,70
	1666,70
	100,00
	Работы выполнены

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	1666,70
	1666,70
	100,00

	справочно: средства предприятий-недропользователей
	0,00
	0,00
	0,00

	справочно: бюджет сельских поселений района
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки населенных пунктов Ханты-Мансийского района: сельское поселение Луговской (п. Луговской, д. Белогорье, п. Кирпичный, с. Троица, д. Ягурьях)
	всего:
	244,30
	244,30
	100,00
	Работы выполнены

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	217,40
	217,40
	100,00

	бюджет района
	26,90
	26,90
	100,00

	справочно: средства предприятий-недропользователей
	0,00
	0,00
	0,00

	справочно: бюджет сельских поселений района
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2
к информации об итогах реализации муниципальной
программы Ханты-Мансийского района «Подготовка
перспективных территорий для развития жилищного строительства
Ханты-Мансийского района на 2022 – 2025 годы» за 2022 год

Исполнение целевых показателей Программы за 2022 год

	№ п/п
	Результаты реализации Программы
	Значение показателя по годам на 2022 год
	Исполнение по состоянию на 01.01.2023 года
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Общий объем ввода жилья, тыс. кв.м. в год
	15,500
	15,627
	100,8

	2.
	Доля границ территориальных зон и границ населенных пунктов, поставленных на кадастровый учет, процент
	100
	34
	34

	3.
	Доля утвержденных документов территориального планирования и градостроительного зонирования, соответствующих установленным требованиям, процент
	100
	100
	100

	4.
	Доля муниципальных услуг в электронном виде в общем количестве предоставленных услуг по выдаче разрешения на строительство, процент
	100
	100
	100